
Município de Santa Cruz do Sul

PORTARIA Nº. 18.816, de 13 de maio de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  a nomeação dos concursados abaixo relacionados,  tendo em 
vista a expressa desistência, e ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou 
falta  de  preenchimento  dos  requisitos  dispostos  no  Edital  de  Abertura  do  Concurso 
001/2012, com base nas Leis Complementares 294, 295 e 296 de 11 de outubro de 2005.

PORTARIA Nº. 18.740, de 16 de abril de 2013.

AGENTE ADMINISTRATIVO – SEDE
12º Rodrigo Reni Rodrigues

ATENDENTE DE EMEI – SEDE
5º Silvia Janete Raincke
6º Renilda Luziani Bartz

PROFESSOR E.F. ANOS/SÉRIES INICIAIS - SEDE
1º Patricia Mallmann Schneiders
3º Josi Adeline Porto Severo                                                                
4º Leticia Bolzan Oliveira  
6º Angela Lopes da Roza  

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE
3º Rosimeri Bohnem              
5º Débora Ferreira Lerina

  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ARREDORES
1º Claci dos Santos Petry

PROFESSOR E.F EDUCAÇÃO FÍSICA  - SEDE 
1º Gesiely Rosany Costa Resende  
PROFESSOR E.F ANOS/SÉRIES FINAIS-GEOGRAFIA – SEDE
1º Ananda de Carvalho
2º Débora Fraga Martins 



PROFESSOR E.F ANOS/SÉRIES FINAIS – HISTÓRIA – SEDE 
1º Andrius Estevam Noronha
2º Cléber Eduardo Karls

PROFESSOR E.F ANOS/SÉRIES FINAIS – LINGUA PORTUGUESA – SEDE
1º Luana Teixeira Porto  
2º Emanuele Bittencourt Neves Camani  

MÉDICO CLÍNICO GERAL – SEDE
22º Valter José Accorsi  
23º Virgínia Fava Lena               

                                                                              
Santa Cruz do Sul, 13 de maio de 2013.

EDEMILSON CUNHA SEVERO 
                    Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social  

Cumpra-se esta determinação.

  TELMO KIRST
 Prefeito Municipal

JMSP – mat. 12746 
s/efeito


